
KOMANDOS 
REFLEKSIJOS 
ĮRANKIS

Autoriai: Herman Schoorlemmer, Ellen Bulten



FARMDEMO – Komandos refleksijos įrankis

Šio įrankio tikslas - padėti organizacinei komandai 
apmąstyti demonstracinį renginį jam pasibaigus. 

REFLEKSIJOS PROCESO APLINKA IR 
MEDŽIAGA  

• Susėskite patogiai, taip, kad visi matytų vienas kitą 
(pvz., prie stalo, ratu).

• Apverčiamos lentos

• Lipdukai

• Rašikliai / žymekliai

• Juosta

1 ŽINGSNIS Moderatorius (pvz., centro vadovas arba centro stebėtojas) paaiškina vertinimo tikslą ir metodą ir skatina 
dalyvius užduoti atvirus klausimus.

2 ŽINGSNIS Vedėjas užrašo šiuos pagrindinius klausimus ant apverčiamos lentos

1 Ką norėjome pasiekti (mūsų tikslai)?

2 Ar mums pavyko pasiekti savo tikslus?  Iš kur mes tai žinome?

3 Ar turime paaiškinimą sėkmei ar nesėkmei?

4 Ar verbavimas buvo sėkmingas? Kodėl arba kodėl ne? Kas patraukė dalyvių dėmesį?

5 Kaip buvo organizuotas demonstracinis renginys? Kas buvo įdomiausia?

6 Ar yra požymių, kad dalyviai pritaikys tai, ką sužinojo? O gal buvo tam tikrų kliūčių?  

3 ŽINGSNIS Po vieną užduokite pagrindinius klausimus grupei arba leiskite kitam dalyviui užduoti pagrindinį 
klausimą. Išnagrinėkite atsakymus į atvirus klausimus (Kodėl? Kas? Kaip?). Įrašykite atsakymus 
raktažodžiais ant apverčiamos lentos.

(Jei jūsų grupėje yra daugiau nei 5 žmonės, galite naudoti lipdukus. Duokite kiekvienam asmeniui 
3 minutes individualaus laiko užrašyti savo atsakymą ant lipduko. Leidžiamas tik vienas atsakymas 
ant vieno lipduko. Surinkite ir suskirstykite į klasterius lipdukus ant apverčiamos lentos. Apmąstykite 
atsakymus)

4 ŽINGSNIS Kartu su grupe apibendrinkite pagrindines įžvalgas atsakydami į toliau pateiktus klausimus ir įsitikinkite, 
kad į išmoktas pamokas bus atsižvelgta per kitą demonstracinį renginį.

1 Kas pavyko ir ką turėtume pakartoti kitame demonstraciniame renginyje?

2 Ką turėtume pakeisti kitą kartą?

Komandos 
refleksijos 
įrankis

PROCESO APRAŠYMAS



Šis projektas finansuojamas pagal Europos Sąjungos mokslinių tyrimų ir 
inovacijų programą „Horizontas 2020“ pagal dotacijų sutartį Nr. 772705.

trainingkit.farmdemo.eu
DAUGIAU ĮRANKIŲ

NEFERTITI PARTNERIAI

https://trainingkit.farmdemo.eu

